
    

 

 

 

 

 

                 

         

Egedal Musikfestival 2010   
 Lørdag d. 29-5-10 afholder Egedal Musikskole en musikfestival på Græstedgård i tidsrummet 10.00-15.00.  

Der bliver opstillet 2 store telte i haven ved Græstedgård, der sammen med salen samme sted vil udgøre de tre 
scener, hvorfra der skal lyde liflig musik af mange forskellige genrer i løbet af dagen.  

 
Der vil være optræden af en lang række dygtige orkestre og enkeltelever på de tre scener, det bedste 
musikskolen formår. Den ene af scenerne har vi dog viet til "kommende stjerner", således at også elever, der 
endnu ikke er helt fuldbefarne på deres instrumenter, kan få lov til at være med. 

 
Musikskolen bliver godt hjulpet af de tre støtteforeninger, som stiller op med praktisk hjælp. Samtidig vil de 
sørge for, at de forhåbentlig mange besøgende kan få lidt godt til ganen.  Overskuddet fra deres salg går til 
mange forskellige aktiviteter i musikskolen. Bl.a. til rejseaktiviteter for orkestre, økonomisk hjælp til store 
musicalproduktioner o.l. 

 
Der kan godt blive plads til nogle ekstra små boder på området, derfor vil vi gerne i kontakt med foreninger, der 
kunne være interesseret i at vise flaget ved vores minifestival. Man kan kontakte musikskoleleder Bjarne 
Kulmbak på tlf. 22 14 90 00. 

 
Festivalen bliver forhåbentlig starten på en tradition, hvor vi vil udbygge festivalen stille og roligt, således at 
den i samarbejde med kommunens foreninger ender med at blive en stor Egedal Musikfestival. 
 
Bycirkelbesøg i Wuxi i uge 42, 2010 
3 raske unge bordtennisspillere fra Ølstykke BTK samt deres træner har meldt sig til turen til Wuxi i skolernes 
efterårsferie. Frederikssund Kommune stiller med et ungdomsbrydehold, og Ballerup sender deres basket-ball 
hold af sted. De unge mennesker skal møde kinesiske unge sportsfolk inden for samme sportsgrene for at træne 
og dyste med dem. Det er håbet, at de unge kan lære hinanden at kende og senere netværke på tværs af 
landegrænser. Med tiden kan der blive tale om en gen-visit fra Wuxi til Bycirkelkommunerne. 
De unge sportsfolk fra de tre kommuner mødtes for første gang til en introduktionsaften den 16.3.2010 i 
Stenløse Rådhussal. 
 

  
            Fortæl om jeres forening 

Landsdækkende undersøgelse. 
Sammen med en række museer og arkiver landet over er Dansk Folkemindesamling i gang med en elektronisk 
spørgeskemaundersøgelse, som hedder lokaleliv.dk. Vi vil gerne opfordre landets foreningsaktive til at besvare 
spørgeskemaet og fortælle os, hvad de laver i deres fritid og med hvem de gør det. Hvad betyder volleyball i 
Slagelse, skakspil i Herning eller slægtsforskning i Odense for medlemmernes sociale netværk og tilknytning til 
lokalsamfundet? Har netop jeres forening særlige traditioner og begivenheder, som medlemmerne er fælles om? 
Vi håber, at I vil hjælpe os med at udbrede kendskabet til undersøgelsen.  
Spørgeskemaet kan besvares på hjemmesiden www.lokaleliv.dk. Det fokuserer på almindelige menneskers 
aktiviteter og det sociale samvær, som er knyttet til. Der findes megen viden om dansk kulturhistorie, når det 
gælder bygninger, genstande, prominente personer eller natur, men der er næsten ingen dokumenteret viden om 
det levede hverdagsliv i Danmark anno 2010. Det forsøger undersøgelsen at råde bod på.  
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SIDE 2 

De færreste er vist i tvivl om, at Danmark er et foreningsland.  Men spiller foreninger den samme rolle i alle 
landets lokalsamfund? Er der regionale forskelle på danskernes engagement i foreninger?  Er vestjyder eller 
sønderjyderne mere foreningsaktive end sjællænderne? Er kvinder mere foreningsaktive end mænd? 
Allerede nu står det klart, at på tværs af alder og interesser spiller foreninger og klubber en central rolle for 
danskernes engagement i sport og motion, kulturelle aktiviteter og traditioner i lokalområdet. Mange af de 
mennesker, der har deltaget i undersøgelsen, oplever at have fået nye venner igennem deres aktiviteter, og de 
føler også en større tilknytning til lokalsamfundet. Men der er fortsat brug for mange flere besvarelser. 
Undersøgelsen varer indtil 1. november 2010. Deltagelsen er anonym. Resultaterne fra undersøgelsen vil blive 
offentliggjort, og materialet vil blive gemt i Dansk Folkemindesamlings arkiv. Det kan bruges af forskere, 
museer og arkiver landet over.  
For mere information kontakt projektkoordinator Marianne Holm Pedersen, Dansk Folkemindesamling, telefon 
33 47 71 18, email: mape@kb.dk  

 
 

Folkeoplysningsudvalget 
Den 25.3.2010 samles det ”gamle” Folkeoplysningsudvalg for sidste gang til møde i valgperioden. Udvalget har 
fungeret siden Ølstykke, Stenløse og Ledøje-Smørum Kommuner blev sammenlagt til Egedal Kommune. På 
Kultur og fritidscentrets vegne vil vi benytte lejligheden til at sige udvalget mange tak for et stort og flot arbejde 
over årene. De retningslinjer og bestemmelser vedrørende sager under Folkeoplysningsudvalget, som 
medlemmerne har været med til at udforme, danner nu grundlag og basis for det videre kommunale samarbejde 
med idrætslivet, børne- og unge foreningerne, de kulturelle foreninger og aftenskolerne. Kultur og fritidscentret 
siger samtidig til lykke og velkommen til et nyt Folkeoplysningsudvalg og glæder sig til det fremtidige 
samarbejde. 
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